
Министерство просвещения Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

 

Приказ 

«03»  сентября  2024 г.                                                                         № 62/5 

 

п.Среднесибирский 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №678 

(далее – Порядок), письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 

18.08.2023 №23-02/22/779, со школьным Положением о предметной олимпиаде для 

учащихся и Планом работы школы на 2023-2024 уч.г., на основании приказа отдела 

образования администрации Тальменского района Алтайского края №108/1 от 

12.09.2023, на основании приказа Отдела образования Тальменского района 03.09.2024г. 

№106/1 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в общеобразовательных организациях Тальменского района школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 25 сентября 2024 года по 25 

октября 2024 года согласно графика проведения. 

2. Утвердить график проведения и заполнения протоколов школьного этапа Олимпиады 

в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

3. Утвердить формы заявлений законного представителя несовершеннолетнего учащего-

ся и совершеннолетнего учащегося об участии во всероссийской олимпиаде школьников, озна-

комлении с Порядком ее проведения и согласии на обработку персональных данных (Приложе-

ния 2 и 3).  

4. В срок до 9 сентября 2024 года предоставить на утверждение в Отдел образования 

Администрации Тальменского района: 

- организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

- информацию о составах школьного жюри по каждому предмету; 

- составы школьной апелляционной комиссии по каждому предмету. 

5. Иванниковой В.В.  в срок до 15 сентября 2024 года: 

А) 

- обеспечить информирование учащихся школы и их родителей о возможности участия в 

школьном этапе ВсОШ и графике его проведения, разместить на сайте школы ссылку на ин-

формационную систему «Олимпиада» (далее по тексту – ИС Олимпиада): 

https://olymp.ppms22.ru/index.html; 

- разместить школьный приказ о проведении Олимпиады в ИС Олимпиада; 

- внести в меню «Настройки» ИС Олипиада данные об ответственном за проведение 

олимпиады лице; 

Б) осуществить прием и регистрацию заявок на участие в Олимпиаде; 

В) внести данные об участниках Олимпиады в ИС Олимпиада не позднее дня проведения 

Олимпиады по соответствующему предмету; 

Г) обеспечить проверку работ Олимпиады в обезличенном виде (с указанием участника-

ми только своих кодов без ФИО); 

https://olymp.ppms22.ru/index.html


  

Д) обеспечить заполнение протоколов в ИС Олимпиада по итогам Олимпиады с внесе-

нием предварительных и итоговых результатов, победителей и призеров школьного этапа с со-

блюдением сроков согласно Приложению 1; 

Е) после окончательного заполнения протоколов в ИС Олимпиада открыть к ним доступ 

для публичного сайта и в течение 14 дней с момента начала олимпиады по соответствующему 

предмету представить на утверждение организатору итоговые результаты олимпиады 

Ж) после утверждения организатором итоговых результатов олимпиады опубликовать их 

на сайте образовательной организации. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя 

 
 

 

Директор                                 А.В. Богатко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

                                                                                        к приказу № 62/5 

от 03.09. 2024  г.                                                               

 

Состав предметных жюри 

для проверки работ школьного тура олимпиады по предметам 

 

  

Русский язык, литература 

1. Пронина Н.Д. - председатель 

2. Попова С.В. - заместитель 

3. Просекова Н.А. 

4.     Иванникова В.В. 

5.     Шульженко Л.И. 

 

Математика 

1. Пономарёва О.П.- председатель 

2. Киселева С.В. - заместитель 

3. Просекова Н.А.  

4.     Иванникова В.В. 

5.     Шульженко Л.И. 

 

Биология, география, экология, химия 

1. Берзина Т.А. - председатель 

2. Шмыков А.Е. - заместитель 

3.     Просекова Н.А. 

4.     Иванникова В.В. 

5.     Кочеткова И.В. 

 

Физика 

1. Пономарёва О.П.- председатель 

2. Герман М.А. – заместитель 

3.     Просекова Н.А. 

4.     Иванникова В.В. 

5.     Кочеткова И.В. 

 

 История, обществознание 

1. Бородина Т.М. - председатель 

2. Сериков А.Н. - заместитель 

3.     Просекова Н.А. 

4.     Иванникова В.В. 

5.     Кочеткова И.В. 

 

Английский и немецкий языки 

1. Марова О.А. - председатель 

2. Бельских  А.В. - заместитель 

3.      Иванникова В.В. 

4.      Пронина Н.Д. 

5.      Кочеткова И.В. 

 

ОБЗР, физкультура 

1. Богатко А.В. - председатель 

2. Пронина Н.Д. - заместитель 

3. Романова О.В. 



  

4. Иванникова В.В. 

5. Просекова Н.А. 

 

Искусство (МХК) 

1. Серикова С.Н. - председатель 

2. Бородина Т.М. - заместитель 

3.     Киселева С.А. 

4.     Скворцова В.А. 

5.     Просекова Н.А. 

 

Труд (Технология) 

1. Скворцова В.А. - председатель 

2. Фоминых В.В. - заместитель 

3.  Киселёва С.А.  

4. Иванникова В.В. 

5. Богатко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

к приказу от 03.09.2024 №62/5  

 

Состав   школьной апелляционной комиссии 

 

Русский язык, литература 

1. Попова С.В. 

2. Пронина Н.Д. 

3. Шульженко Л.И. 

 

Математика 

1. Пономарёва О.П. 

2. Киселева С.А. 

3. Шульженко Л.И.  

 

Биология, география, экология, химия 

1. Берзина Т.А. 

2. Шмыков А.Е. 

3.     Просекова Н.А. 

 

Физика 

1. Пономарёва О.П. 

2. Герман М.А. 

3.     Иванникова В.В. 

 

 История, обществознание 

1. Бородина Т.М. 

2. Сериков А.Н. 

3.     Иванникова В.В. 

 

Английский и немецкий языки 

1. Марова О.А. 

2. Бельских  А.В. 

3.      Иванникова В.В. 

 

ОБЗР, физкультура 

1. Богатко А.В. 

2. Пронина Н.Д. 

3. Кочеткова И.В. 

 

Искусство (МХК) 

1. Серикова С.Н. 

2. Бородина Т.М. 

3.      Скворцова В.А 

 

Труд (Технология) 

1. Фоминых В.В. 

2. Скворцова В.А. 

3.  Киселёва С.А.  

 

 

 

 

 



  

Приложение 3  

к приказу от 03.09.2024 № 62/5  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 
об участии ребенка во Всероссийской олимпиаде школьников, ознакомлении с Порядком её проведения и 

согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка и размещение сведений в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

_________________________________  « ____ » _______________________ 2024 года 

Я, __________________________________________________________________________________________ 
(ФИО законного представителя) 

паспорт серия _________________________ № _______________________________________________________ 
(вид и данные документа, удостоверяющего личность) 

выдан ___________________________________________________________________________________________ 
(когда и кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________________ 
                                                                       (полный) 

__________________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка   

____________________________________________________________    _________________ г.р. 
                                                        (ФИО ребенка)                                                                  (дата рождения) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка заявляю о том, что желаю, чтобы мой 

ребенок ____________________________________________________________________________                      

     (ФИО ребенка)                                                                
принял участие во Всероссийской олимпиаде школьников 2024-2025 учебного года.  
В целях организации участия моего ребенка в школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года, индивидуального учета его результатов и ведения статистики с 

применением различных способов обработки даю согласие Организационному комитету школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2024-2025 учебном году на 

сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокиро-

вание, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, 

номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его 

вид, дата рождения, адрес регистрации и проживания, место обучения (наименование, адрес местонахождения, 

класс), данные о состоянии здоровья, а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка 

(телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государ-

ственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональ-

ных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео 

и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением школьного 

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные 

фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или в течение одного 

года с момента его подписания. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку 

персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

Подпись     _______________________          /________________________________/ 
                          (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом Министерства 

просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.  

 

Подпись     _______________________          /________________________________/ 
                          (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

 



  

 

Приложение 3/1  

к приказу от 03.09.2024 № 62/5  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО УЧАЩЕГОСЯ 

об участии во Всероссийской олимпиаде школьников, ознакомлении с Порядком её проведения и 

согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника и размещение сведений в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

       « ____ » _____________________ 2024 года 

Я, ____________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.)( дата рождения)

 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________, 

 

паспорт серия ____________№ _____________ выдан «____»_______________________  _________ г. 

 

_________________________________________________________________________________________  
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

своей волей и в своих интересах заявляю, что желаю принять участие во Всероссийской 

олимпиаде школьников 2024-2025 учебного года.  

В целях организации моего участия в школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года, индивидуального учета моих результатов и ведения статистики 

с применением различных способов обработки даю согласие Организационному комитету школьного 

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2024-2025 

учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а 

также его вид, дата рождения, адрес регистрации и проживания, место обучения (наименование, адрес 

местонахождения, класс), данные о состоянии здоровья, а также моих контактных данных (телефон, 

адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональ-

ных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку меня, безвозмездно использовать эти фото, видео 

и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного 

года. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности 

в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при 

условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или в 

течение одного года с момента его подписания. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 
 

Подпись     _______________________          /________________________________/ 
                          (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом Министерства 

просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.  
 

Подпись     _______________________          /________________________________/ 
                          (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

 

 

 



  

 

Приложение 4 

к приказу от 03.09.2024 № 62/5  

 

 

 

Предмет 
Классы 

участия 
Дата проведения 

Срок внесения 

предварительных 

результатов 

Дата приема 

апелляций 

Срок внесения 

итоговых резуль-

татов 

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 

Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

Биология 7 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

Биология 5 - 6 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

ОБЖ 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 

Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 

Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

Математика 7 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

Математика 4 - 6 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 

Технология(Д) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(Т) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(Р) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(И) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 

Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

 
 

 

 
 


